
REZULTATYVIŲ DARBUOTOJŲ
VERTINIMAS 

KAIP sekėsi dirbti su užduotimis – kas padėjo pasiekti geriausių rezultatų? 
KAIP sekėsi dirbti su kitais žmonėmis – kokie kandidato bendradarbiavimo įgūdžiai? 
KAIP sekėsi dirbti su savimi – ar kandidatas pasižymi savi-lyderyste, t.y. kiek geba save
motyvuoti, priimti reikiamus sprendimus ir tikslingai veikti? 
KODĖL pavyko – kokia kandidato motyvacija siekti rezultatų ir tikslų konkrečioje pozicijoje
bei kokie gebėjimai ir įgūdžiai padėjo tai padaryti? 

Siekiant įvertinti rezultatyvius darbuotojus, nebepakanka tik surinkti faktinės informacijos apie
buvusią darbo patirtį ar konkrečias užduotis, kurias darbuotojas atliko savo pozicijoje – daug
svarbiau tampa pritaikyti kokybinį vertinimą, KAIP jis siekė savo tikslų ir pasiekė rezultatų, bei
KODĖL jam tai sekėsi:  

 
Kandidatų SĄMONINGUMAS ir KOGNITYVINIAI GEBĖJIMAI – raktas į rezultatyvių darbuotojų
atpažinimą 
 
Tyrimų duomenimis, prognozuojant, kaip naujam darbuotojui seksis produktyviai dirbti ir
pasiekti gerų darbo rezultatų, tampa ypač svarbu įvertinti du faktorius –kandidatų
sąmoningumą ir protinių gebėjimų lygį. 
 
Aukštais protiniais gebėjimais pasižymintys darbuotojai moka greitai rasti reikiamą
informaciją, analizuoti, apibendrinti, suprasti įvairius loginius ir priežastinius ryšius. Taip pat
aukštas rodiklis glaudžiai susijęs su bendru gebėjimu greitai ir lengvai įgyti naujų žinių, įsisavinti
naujas veiklas ir įgyti naujų įgūdžių. Natūraliai išvystyti aukšti protiniai gebėjimai padeda
sėkmingai susidoroti su netikėtomis situacijomis, priimti sprendimus, išsikelti tikslus ir daryti
išvadas.  
 
Aukštu sąmoningumu pasižymintys darbuotojai veikia labai kryptingai ir atkakliai, visada
planingai ir organizuotai, jie yra darbštūs, apdairūs ir korektiški, tvirta valia ir aukštu pasiekimų
poreikiu pasižymintys asmenys. Tai – pareigingi ir patikimi darbuotojai, kurie visada laikosi
duotų pažadų, įgyvendina tikslus ir laiku įvykdo prisiimtus įsipareigojimus. 



KAIP ĮVERTINTI SĄMONINGUMĄ
INTERVIU METU? 

Kokie projektai ar tikslai motyvavo Jus ilgiausią laiką? 
Papasakokite apie projektus/darbus, kurie pareikalavo ilgalaikio įsipareigojimo? 
Kokiais darbo principais vadovaujatės, kad pasiektumėte iškeltų tikslų? Pateikite
pavyzdžių. 
Kas skatina atidėlioti darbus? 
Kaip elgiatės, kai Jums būna sunku susikoncentruoti į darbą? 
Jeigu gautumėte didelę naują papildomą užduotį, kurios įvykdymo terminas po 6
mėnesių – kaip atrodytų darbo planavimas? Gal galite pateikti pavyzdį? 
Kokio pasiruošimo imatės, kai planuojate svarbų projektą? Pateikite pavyzdį. 

Sąmoningumas pasireiškia per asmens pareigos jausmą, kruopštumą, ryžtingumą, ambicijas ir
patikimumą. Kartu tai yra kantrybė, atsidavimas tikslams bei aukštas pasiekimų poreikis. 
Geriausiai sąmoningumo lygį įvertinsite atlikę profesionalų asmeninių savybių testą,
tačiau interviu metu, užduodami tikslingus klausimus, taip pat galite geriau suprasti,
kiek sąmoningumas yra būdingas kandidatui. 
 

 

 KOGNITYVINIŲ GEBĖJIMŲ ĮVERTINIMAS  

Ar Jums patinka mokytis kažko nauja? Kaip greitai mokotės? 
Kaip greitai pavykdavo įsilieti į darbą Jūsų ankstesnėse pozicijose?  
Koks yra Jūsų didžiausias karjeros pasiekimas, ir kaip manote, kas lėmė, kad tai
pasiekėte? 
Kada paskutinį kartą mokėtės kažko nauja? Kodėl to mokėtės? 
Kaip vertinate savo problemų sprendimo įgūdžius? Gal teko gauti grįžtamąjį ryšį
apie tai iš buvusių kolegų? 
Kada paskutinį kartą turėjote išspręsti sudėtingą problemą, ir kaip ją sprendėte? 

Interviu metu galime kelti tik prielaidas apie kandidato kognityvinius gebėjimus, ir tikslų
kognityvinių gebėjimų lygį įvertinsite tik atlikę patikimą ir validų kognityvinių gebėjimų testą,
kuris padės suprasti, kaip, palyginti su kitais, yra išlavėję kandidato kalbos įgūdžiai, kaip jis/ji
moka dirbti su skaičiais, kaip naudoja vaizduotę ir mąstymo įgūdžius. Tačiau ir interviu metu
galima gauti įžvalgų apie kandidato protinius gebėjimus klausiant konkrečių pavyzdžių: 

 

 


